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隨著大型旅遊博彩項目相繼開業，入境旅客數目持續上升，加上居民消費意欲由於
收入增加而有所提高，2006年批發及零售業 a的總體經營情況保持理想增幅，行業的營業
額及其他收益較2005年增加16%，達286.7億元（澳門元，下同）；而支出為272.6億
元，同樣增長16%。增加值總額為39.2億元，增幅為21%；固定資本形成總額則大幅上
升1.1倍，為6.2億元。  

 
表一：主要統計指標  

 

指標 單位 2005 2006 變動率 (%)  

場所 數 11,623 12,087 4 
在職員工 目 32,882 34,675 5 
營業額及其他收益  24,760,154 28,670,857 16 
支出  23,554,388 27,264,482 16 
       購貨及佣金支出 千 19,610,037 22,406,187 14 
       經營費用 澳 2,354,564 2,954,506 25 
       員工支出 門 1,589,787 1,903,789 20 
增加值總額 元 3,241,120 3,918,502 21 
固定資本形成總額*  293,321 618,080 111 

 *不包括街市攤檔及固定街檔  
 

 

 

批發及零售業店舖  
 
店舖及在職員工數目  

批發及零售業店舖共10,012間，較2005年增加419間。經營車輛及車用燃料銷售業b

的有739間、批發業 c有4,354間及零售業d4,919間，分別佔總數7%、44%及49%。  

於2006年底，在職員工共30,930名，較2005年增加6%；有薪酬員工為20,742名，

佔總數67%。按行業分析，零售業的在職員工共16,112名，增幅為4%；而批發業和車輛

及車用燃料銷售業分別有12,551名及2,267名。  
 

______________________________ 
a  批發及零售業為“批發及零售業；機動車、摩托車、個人及家庭物品的維修＂之簡稱 
b 車輛及車用燃料銷售業為“機動車及摩托車貿易、保養及維修；車輛用燃料的零售＂之簡稱 
c 批發業為“機動車及摩托車貿易以外的批發貿易代理＂之簡稱 
d 零售業為“零售（機動車、摩托車及車輛用燃料除外）；個人及家居用品的維修＂之簡稱 
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 收益  

店舖的營業額及其他收益為276.7億元，其中批發業的收益達149.3億元，零售業

為 100.1 億元，而車輛及車用燃料銷售業則有 27.3 億元，分別佔總數 54% 、 36% 及

10%。  

與2005年比較，店舖的營業額及其他收益上升16%，其中零售業營業額及其他收

益的升幅達24%；而批發業和車輛及車用燃料銷售業亦分別錄得12%及9%的增長。  

 
表二：店舖的營業額及其他收益  

 
2005 2006 

行業  
千澳門元  %  千澳門元  %  

變動率 (%)  

總數  23,817,786 100.0 27,666,800 100.0 16 
       車輛及車用燃料銷售業 2,503,716 10.5 2,733,239 9.9 9 
     批發業  13,276,610 55.7 14,927,846 53.9 12 
     零售業  8,037,460 33.8 10,005,715 36.2 24 
 

 
支出  

店舖的支出較2005年增加16%，為264.1億元。在各項支出中，購貨及佣金支出佔

82%，達216.5億元；而經營費用及員工支出分別為29億元及18.6億元。  

按行業分析，批發業的支出為141.6億元，零售業為96.9億元，而車輛及車用燃料

銷售業為25.6億元，分別佔總數53%、37%及10%。  

與2005年比較，以零售業支出的升幅最高，上升23%；而批發業和車輛及車用燃

料銷售業則分別上升13%及10%。  
 

表三：店舖的支出  
 

2005 2006 
行業  

千澳門元  %  千澳門元  %  
變動率 (%)  

總數 22,738,448 100.0 26,410,957 100.0 16 
       車輛及車用燃料銷售業 2,321,115 10.2 2,556,592 9.7 10 
       批發業 12,556,300 55.2 14,163,977 53.6 13 
       零售業 7,861,032 34.6 9,690,388 36.7 23 

 
 
 

增加值總額及固定資本形成總額  

店舖的增加值總額為37.3億元，較2005年上升21%。升幅較顯著的是零售業，上

升28%，而批發業和車輛及車用燃料銷售業亦錄得18%及10%的升幅。  

固定資本形成總額較2005年大幅增加111%，為6.2億元。批發業錄得211%的顯著

增幅，而車輛及車用燃料銷售業和零售業亦分別增加69%及62%。  
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街市攤檔及固定街檔  

2006年有營業的攤檔合共2,075間，較2005年增加45間。街市攤檔有786間，減少
8間，而固定街檔則有1,289間，增加53間。  

於2006年底，街市攤檔的在職員工有1,725人，增加6%；而固定街檔為2,020人，
與2005年相若。  

攤檔的貨物銷售收益較 2005年上升 7%至 10億元。其中街市攤檔的收益為 6.9億
元，與2005年相若；固定街檔則上升23%至3.2億元。  

街市攤檔的支出為6.2億元，購貨及佣金支出佔87%，達5.4億元；經營費用及員工

支出分別佔 7%及 6%。固定街檔的支出為 2.4億元，購貨及佣金支出佔 92%，為 2.2億
元；而經營費用及員工支出分別佔6%及2%。  

攤檔的增加值總額為1.9億元，較2005年上升16%。街市攤檔的增加值總額為1.1億
元，上升3%；而固定街檔為8,349萬元，升幅為39%。  

 
表四：街市攤檔及固定街檔主要統計指標  

 

指標 單位   2005 2006 變動率 (%)  

攤檔 數 2,030 2,075 2 
在職員工 目 3,648 3,745 3 
貨物銷售收益 942,368 1,004,057  7 
支出 815,940 853,525 5 

購貨及佣金支出 715,940 754,365 5 
經營費用 59,497 56,402 -5 
員工支出 

千 
澳 
門 
元 

40,503 42,758  6 
增加值總額  166,931 193,290 16 
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統計方法   
批發及零售業調查是以場所為統計單位，但同一企業若有多於一個經營相同行業的場

所，則該等場所會被組合成一個統計單位，每一統計單位填寫一份問卷。 

批發及零售業調查範圍涵蓋在本澳經營《澳門行業分類第一修訂版》G大類：批發及零售

業的店舖；機動車、摩托車、個人及家庭物品的維修的場所，包括：店舖、街市攤檔和固定街

檔。 
 
資料收集 

資料的收集工作分為兩個部分進行﹕ 

a) 第一部分是向被選中的店舖收集資料：先將問卷郵寄或送交至店舖，負責人於

填妥後可交回、寄回本局或交給到訪的調查員； 

b) 第二部分是向被選中的攤檔進行直接訪問。 

是項統計的樣本共2,166個，完成的問卷為1,812份，當中店舖的問卷1,442份、街市攤檔問

卷248份及固定街檔122份。調查結果是根據完成問卷的資料推算出來。 
 
抽樣方法 

抽樣框是根據統計暨普查局的經濟單位檔案，以及民政總署所提供的資料補充而成。 

店舖的樣本是使用分層抽樣法選取，分層是按行業分類及員工數目而定。對於在職員工為

20人或以上的店舖，以及某些行業的場所總數少於10間的分層會進行全面調查。而街市攤檔及固

定街檔則使用系統抽樣法選取樣本。 
 
統計結果推算  

由於店舖、街市攤檔及固定街檔的樣本是使用不同的抽樣方法選取，因此統計結果的推算

方法亦有所不同。 

a) 街市攤檔及固定街檔的有關統計參數估計及抽樣誤差估計是按行業分類，使用隨機抽

樣推算法。 

b) 店舖資料的推算方法是按照相關抽樣方法訂定，如下：  

 I) 某個行業變量ｙ總值之估計 ： ∑∑
= =

∗=
4

1 1

ˆ
h

n

i
hjihjj

hj

ywY  

j ：指某個行業（在《澳門行業分類第一修訂版》中，至5位數編碼所代表的行

業） 
h ：指在職員工數目組別  
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i ：指樣本中某間場所 
yhji ：樣本中某間場所y變量的值  

whj 
hj

hj

n
N

= （對於全面調查的分層，則whj =1） 

nhj ：指某個分層樣本的場所數目 
Nhj ：指某個分層的場所總數 

 
II)   某個行業參數Y的方差估計值     

( ) ( )∑
=

−=
4

1

2
2 **1ˆ

h hj

hj
hjhjj n

s
NfYV

 
 fhj  ： 抽樣比率 
 shj ： 變量ｙ之標準誤差 

標準誤差 

        按行業分類主要統計的標準誤差 

在職  

員工 

有薪酬 

員工 
員工支出 經營費用

購入作出售

貨物及佣金

支出 

庫存變動
營業額及

其他收益a 增加值總額 
固定資本

形成總額行業 

數 目 千 澳 門 元 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

     

車輛及燃料銷售業 89 108 7,271 10,960 65,005 9,631 91,408 26,516 11,290

       

批發業 242 302 32,492 82,130 936,379 52,931 996,292 89,383 52,584

       

零售業 512 617 37,788 75,871 368,389 57,174 446,769 53,314 46,725

     

街市攤檔 61 55 4,325 2,480 31,746 .. 38,004 6,397b ..

     

固定街檔 80 32 1,365 1,476 18,807 .. 23,744 7,066b ..
     
a
不包括利息收益                

b
不包括庫存變動     

. .  不適用
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概念 

場所  
受單一法律實體所控制，在單一地點單獨地或主要從事一項經濟活動的經濟單位。 

在職員工  
在場所內工作之所有人士，包括有薪酬員工及無薪酬員工。亦包括因疾病、假期或其他
原因而短期缺勤的人士。不包括那些兼職、已缺勤，但缺勤時間未能確定的人士。  

有薪酬員工  
指在場所工作並收取固定正薪的人士。不包括在場所以外的包工。  

員工支出  
支付予員工之現金報酬、實物報酬及其他福利支出總和。  

購入作出售之商品  
由場所購入作出售用途之商品價值，購入價值包括其有關之服務。應以購入價減去因變

壞、變質及過期而不能出售的商品、折扣及退回次貨後之淨值計算。但不包括場所自用

作經營用途的物品。在機動車及摩托車貿易方面，購入價值不包括機動車輛稅。  

佣金支出  
給予代理或中介人的服務費，而收取佣金的人士並非被訪場所之員工。  

經營費用  
由第三者提供場所使用之商品及服務總數。包括：購入物料、用水、燃料、電力、保養

及維修、場所租金、銀行費用、物業保險、貨物運輸、儲存、通訊、市場推廣及宣傳、

電腦及資訊、外出公幹、專利權及商標、由第三者提供之服務及其他經營費用。  

營業額及其他收益  
包括轉給他人之貨品及產品擁有權、使用權或提供服務的價值，而不論在任何時間或以

任何方式付款。出售之貨物及服務應以實收顧客款項計算，即出售價連服務費。售價亦

應以除去折扣後之實價計算。在機動車及摩托車貿易方面，營業額不包括機動車輛消費

稅。  

固定資本形成總額  
等於固定資產（新、舊及場所自產自用）之購置減去固定資產之銷售後的數值。固定資

產包括樓宇､傢具､機器及設備､交通工具以及其他可使用一年或以上之耐用品。對現

存固定資產的大型修復工程、改裝及擴建亦包括在內。固定資產購置是以整體價格計

算，故亦包括安裝費。而固定資產銷售不包括廢料出售。  

增加值總額  
相等於營業額及其他收益加庫存變動，減去購入作出售用途之貨物、佣金支出及經營費

用後之數字。  
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統 計 暨 普 查 局
INQUÉRITO AO COMÉRCIO POR GROSSO E A RETALHO DSEC 2006
WHOLESALE AND RETAIL TRADE SURVEY DSEC 2006

1. 按行業統計的主要指標 店舖

    PRINCIPAIS DADOS ESTATÍSTICOS, SEGUNDO O RAMO DE ACTIVIDADE DOS ESTABELECIMENTOS ESTABELECIMENTOS

    PRINCIPAL INDICATORS BY INDUSTRY ESTABLISHMENTS

    購入作出售   固定資本

場所
a 在職員工 有薪酬員工 員工支出 經營費用 貨物 佣金支出 庫存變動 增加值總額 形成總額

Estabele- Pessoal ao Pessoal Despesas com Despesas de Compras de mer-   Comissões Variação de Valor acrescen- Formação 

cimentosa serviço remunerado  pessoal exploração cadorias para venda  pagas existências  tado bruto bruta de capital fixo

Establish- Persons Paid Compensation Operating Purchases of Commission Change in Gross value Gross fixed

mentsa engaged employees of employees expenses goods for sale paid inventories added capital formation

2 3 4 5 6 7 8 9 11 12

 10 012  30 930  20 742 1 861 031 2 898 104 21 611 022  40 800  608 338 27 666 800 3 725 212  618 080

  739  2 267  1 555  142 884  208 978 2 200 023  4 707  36 588 2 733 239  356 120  46 888

 4 354  12 551  8 390  833 588 1 163 972 12 135 222  31 195  179 217 14 927 846 1 776 675  293 251

 4 919  16 112  10 797  884 558 1 525 154 7 275 777  4 899  392 532 10 005 715 1 592 417  277 940

2. 2005至2006年按行業統計的主要指標

    PRINCIPAIS DADOS ESTATÍSTICOS DE 2005 A 2006,  SEGUNDO O RAMO DE ACTIVIDADE DOS ESTABELECIMENTOS

    PRINCIPAL INDICATORS BY INDUSTRY, 2005-2006

    購入作出售  營業額及  固定資本

年 場所
a 在職員工 有薪酬員工 員工支出 經營費用 貨物 佣金支出 庫存變動 其他收益 增加值總額 形成總額

Estabele- Pessoal ao Pessoal Despesas com Despesas de Compras de mer-   Comissões Variação de Vendas e outras Valor acrescen- Formação 

Ano cimentosa serviço remunerado  pessoal exploração cadorias para venda  pagas existências receitas  tado bruto bruta de capital fixo

Industry Year Establish- Persons Paid Compensation Operating Purchases of Commission Change in Sales and Gross value Gross fixed

mentsa engaged employees of employees expenses goods for sale paid inventories other receipts added capital formation

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2005  9 593  29 234  20 082 1 549 284 2 295 067 18 867 037  27 060  445 566 23 817 786 3 074 189  293 321
2006  10 012  30 930  20 742 1 861 031 2 898 104 21 611 022  40 800  608 338 27 666 800 3 725 212  618 080

(+4) (+6) (+3) (+20) (+26) (+15) (+51) (+37) (+16) (+21) (+111)

2005   716  2 073  1 399  118 544  188 735 2 010 159  3 677  22 436 2 503 716  323 581  27 770
2006   739  2 267  1 555  142 884  208 978 2 200 023  4 707  36 588 2 733 239  356 120  46 888

(+3) (+9) (+11) (+21) (+11) (+9) (+28) (+63) (+9) (+10) (+69)

2005  4 139  11 691  7 675  642 261  826 931 11 068 284  18 824  142 914 13 276 610 1 505 485  94 349
2006  4 354  12 551  8 390  833 588 1 163 972 12 135 222  31 195  179 217 14 927 846 1 776 675  293 251

(+5) (+7) (+9) (+30) (+41) (+10) (+66) (+25) (+12) (+18) (+211)

2005  4 738  15 470  11 008  788 479 1 279 401 5 788 594  4 558  280 216 8 037 460 1 245 123  171 201
2006  4 919  16 112  10 797  884 558 1 525 154 7 275 777  4 899  392 532 10 005 715 1 592 417  277 940

(+4) (+4) (-2) (+12) (+19) (+26) (+7) (+40) (+24) (+28) (+62)
 

( ) 括弧內數字為與前一年比較的變動百分比

Números entre parênteses correspondem a percentagens que resultam da comparação entre os valores observados neste ano e no ano anterior
Figures in parentheses represent percentage changes over previous year

a 同行業多場所，會被組成一個場所統計

Se existir mais do que um estabelecimento no mesmo ramo de actividade económica, apenas se conta um para efeitos estatísticos

批 發 及 零 售 業 調 查

For statistical purpose, when an enterprise has more than one establishment engaging in the same economic activity, they are counted as one statistical unit

零售業

Comércio a retalho
Retail trade

批發業

Comércio por grosso
Wholesale trade

combustíveis
Sale of motor vehicles
and retail sale of
automotive fuel

Wholesale and retail

車輛及車用燃料銷售業

Comércio de veículos
automóveis e seus

trade

1

批發及零售業

Comércio por grosso e
a retalho

數 目      N°    No. 千 澳 門 元                10 3 MOP

行業

Ramo de actividade

Sale of motor vehicles and

Comércio por grosso e

Comércio de veículos

a retalho

combustíveis

automóveis e seus

Retail trade

行業

Ramo de actividade

1

車輛及車用燃料銷售業

Wholesale and retail trade

Industry

批發及零售業

Comércio por grosso

批發業

營業額及

其他收益

Vendas e outras 

Sales and

receitas

         二 零 零 六 年

retail sale of automotive fuel

Comércio a retalho

other receipts

千 澳 門 元                10 3 MOP數 目      N°    No.

零售業

Wholesale trade

10
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批 發 及 零 售 業 調 查 二 零 零 六 年 統 計 暨 普 查 局
INQUÉRITO AO COMÉRCIO POR GROSSO E A RETALHO 2006 DSEC
WHOLESALE AND RETAIL TRADE SURVEY 2006 DSEC

3. 按行業及在職員工人數組別統計的主要指標 店舖
     PRINCIPAIS DADOS ESTATÍSTICOS, SEGUNDO O RAMO DE ACTIVIDADE DOS ESTABELECIMENTOS POR ESCALÕES DE PESSOAL AO SERVIÇO ESTABELECIMENTOS
     PRINCIPAL INDICATORS BY INDUSTRY AND NUMBER OF PERSONS ENGAGED ESTABLISHMENTS

     營業額及  固定資本

行業及在職員工人數組別 場所a 在職員工 有薪酬員工 員工支出 經營費用 購入作出售貨物 佣金支出 庫存變動 其他收益 增加值總額 形成總額

Ramo de actividade por es- Estabele- Pessoal ao Pessoal Despesas com Despesas de Compras de mer-   Comissões Variação de Vendas e outras Valor acrescen- Formação 
calões de pessoal ao serviço cimentosa serviço remunerado  pessoal exploração cadorias para venda  pagas existências receitas  tado bruto bruta de capital fixo

Industry by number Establish- Persons Paid Compensation Operating Purchases of Commission Change in Sales and Gross value Gross fixed
of persons engaged mentsa engaged employees of employees expenses goods for sale paid inventories other receipts added capital formation

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

批發及零售業  10 012  30 930  20 742 1 861 031 2 898 104 21 611 022  40 800  608 338 27 666 800 3 725 212  618 080
Comércio por grosso e
a retalho
Wholesale and retail
trade

 < 5  9 160  17 918  8 243  599 668 1 198 147 6 528 909  17 228  226 108 8 566 084 1 047 908  119 347
 5 - 9   488  3 322  2 957  237 076  273 271 2 130 787  9 852  133 165 2 748 915  468 170  37 363

 10 - 19   223  3 005  2 887  287 085  306 532 3 177 023  4 242  115 612 3 892 046  519 861  71 015
≧20   141  6 685  6 655  737 202 1 120 154 9 774 302  9 478  133 453 12 459 755 1 689 273  390 354

車輛及車用燃料銷售業   739  2 267  1 555  142 884  208 978 2 200 023  4 707  36 588 2 733 239  356 120  46 888
Comércio de veículos
automóveis e seus
combustíveis
Sale of motor vehicles
and retail sale of
automotive fuel

 < 5   679  1 323   633  43 018  75 839  326 371   583  16 084  489 055  102 347  32 693
 5 - 9   28   191   177  17 625  17 838  262 020  2 426  2 905  328 227  48 847  6 264

 10 - 19   18   249   241  28 406  38 576  669 885   596  13 102  763 971  68 016  1 057
≧20   14   504   504  53 835  76 725  941 747  1 101  4 497 1 151 986  136 911  6 874

批發業  4 354  12 551  8 390  833 588 1 163 972 12 135 222  31 195  179 217 14 927 846 1 776 675  293 251
Comércio por grosso
Wholesale trade

 < 5  3 968  7 305  3 378  278 340  534 211 4 137 497  13 797  98 647 5 140 565  553 708  5 926
 5 - 9   233  1 541  1 378  121 077  123 142 1 120 244  6 951  17 738 1 513 781  281 183  8 736

 10 - 19   94  1 257  1 206  123 172  87 813 1 402 205  2 920  6 441 1 689 656  203 160  16 495
≧20   59  2 448  2 428  311 000  418 807 5 475 277  7 527  56 391 6 583 844  738 624  262 094

零售業  4 919  16 112  10 797  884 558 1 525 154 7 275 777  4 899  392 532 10 005 715 1 592 417  277 940
Comércio a retalho
Retail trade

 < 5  4 513  9 290  4 232  278 310  588 098 2 065 042  2 848  111 377 2 936 464  391 853  80 728
 5 - 9   227  1 590  1 402  98 374  132 291  748 524   474  112 522  906 908  138 141  22 363

 10 - 19   111  1 499  1 440  135 507  180 143 1 104 933   726  96 068 1 438 419  248 685  53 463
≧20   68  3 733  3 723  372 367  624 622 3 357 279   850  72 564 4 723 924  813 738  121 386

a      同行業多場所，會被組成一個場所統計

        Se existir mais do que um estabelecimento no mesmo ramo de actividade económica, apenas se conta um para efeitos estatísticos

數 目      N°    No. 千 澳 門 元                103 MOP

        For statistical purpose, when an enterprise has more than one establishment engaging in the same economic activity, they are counted as one statistical unit
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  統計暨普查局
    INQUÉRITO AO COMÉRCIO POR GROSSO E A RETALHO DSEC 2006
    WHOLESALE AND RETAIL TRADE SURVEY DSEC 2006

4.  按行業、營業額及其他收益統計的主要指標 店舖
      PRINCIPAIS DADOS ESTATÍSTICOS, SEGUNDO O RAMO DE ACTIVIDADE DOS ESTABELECIMENTOS  POR ESCALÕES DE VENDAS E OUTRAS RECEITAS ESTABELECIMENTOS
      PRINCIPAL INDICATORS BY INDUSTRY AND SALES AND OTHER RECEIPTS ESTABLISHMENTS
  

行業、     購入作出售  營業額及  固定資本

營業額及其他收益組別 場所a 在職員工 有薪酬員工 員工支出 經營費用 貨物 佣金支出 庫存變動 其他收益 增加值總額 形成總額

Ramo de actividade por Estabele- Pessoal ao Pessoal Despesas com Despesas de Compras de mer-   Comissões Variação de Vendas e outras Valor acrescen- Formação 
escalões de vendas e cimentosa serviço remunerado  pessoal exploração cadorias para venda  pagas existências receitas  tado bruto bruta de capital fixo

outras receitas Establish- Persons Paid Compensation Operating Purchases of Commission Change in Sales and Gross value Gross fixed
Industry by groups of mentsa engaged employees of employees expenses goods for sale paid inventories other receipts added capital formation

sales and other receipts 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

批發及零售業  10 012  30 930  20 742 1 861 031 2 898 104 21 611 022  40 800  608 338 27 666 800 3 725 212  618 080
Comércio por grosso e
a retalho
Wholesale and retail trade

 < 500 000  5 744  9 316  2 905  156 091  315 365  623 602  4 565  85 818 1 054 572  196 857  95 381
 500 000 - 999 999  1 969  4 995  2 812  197 580  253 285  917 219  1 585  41 641 1 418 675  288 227  11 863

 1 000 000 - 4 999 999  1 706  6 626  5 333  424 879  469 651 2 799 760  3 256  93 352 3 719 498  540 183 - 13 247
 ≧ 5 000 000   593  9 993  9 692 1 082 481 1 859 804 17 270 440  31 395  387 528 21 474 056 2 699 943  524 082

車輛及車用燃料銷售業   739  2 267  1 555  142 884  208 978 2 200 023  4 707  36 588 2 733 239  356 120  46 888
Comércio de veículos
automóveis e seus
combustíveis
Sale of motor vehicles and
retail sale of automotive fuel

 < 500 000   518   934   372  20 979  30 864  45 330   583  1 536  104 345  29 104  16 884
 500 000 - 999 999   88   256   196  13 625  14 151  29 140   106  1 257  62 797  20 657  1 237

 1 000 000 - 4 999 999   68   238   205  19 021  24 894  93 519 -  9 331  123 953  14 872  4 243
 ≧ 5 000 000   65   839   782  89 259  139 070 2 032 034  4 017  24 464 2 442 143  291 487  24 525

批發業  4 354  12 551  8 390  833 588 1 163 972 12 135 222  31 195  179 217 14 927 846 1 776 675  293 251
Comércio por grosso
Wholesale trade

 < 500 000  2 387  3 702  1 175  65 444  95 378  230 994  3 227  6 881  404 753  82 035  3 901
 500 000 - 999 999   690  1 484   765  61 805  54 311  347 550   189  2 289  479 050  79 289  2 126

 1 000 000 - 4 999 999   998  3 407  2 576  229 107  232 530 1 621 637  2 568  19 549 2 168 429  331 243 - 26 598
 ≧ 5 000 000   279  3 958  3 874  477 233  781 752 9 935 041  25 210  150 498 11 875 615 1 284 108  313 823

零售業  4 919  16 112  10 797  884 558 1 525 154 7 275 777  4 899  392 532 10 005 715 1 592 417  277 940
Comércio a retalho
Retail trade

 < 500 000  2 839  4 680  1 358  69 669  189 123  347 278   755  77 400  545 473  85 718  74 596
 500 000 - 999 999  1 191  3 255  1 851  122 150  184 823  540 530  1 289  38 094  876 828  188 281  8 500

 1 000 000 - 4 999 999   640  2 981  2 552  176 751  212 227 1 084 604   688  64 472 1 427 116  194 068  9 109
 ≧ 5 000 000   249  5 196  5 036  515 988  938 982 5 303 365  2 168  212 566 7 156 298 1 124 349  185 734

                                                                                                           

a      同行業多場所，會被組成一個場所統計

        Se existir mais do que um estabelecimento no mesmo ramo de actividade económica, apenas se conta um para efeitos estatísticos

-      絕對數值為零

       Valor absoluto igual a zero
       Absolute value equals zero

數 目      N°    No. 千 澳 門 元                103 MOP

        For statistical purpose, when an enterprise has more than one establishment engaging in the same economic activity, they are counted as one statistical unit

 批發及零售業調查 二 零 零 六 年
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批 發 及 零 售 業 調 查 二 零零六年
INQUÉRITO AO COMÉRCIO POR GROSSO E A RETALHO DSEC 2006
WHOLESALE AND RETAIL TRADE SURVEY DSEC 2006

5. 按行業及增加值總額統計的主要指標 店舖

     PRINCIPAIS DADOS ESTATÍSTICOS, SEGUNDO O RAMO DE ACTIVIDADE DOS ESTABELECIMENTOS POR ESCALÕES DE VALOR ACRESCENTADO BRUTO ESTABELECIMENTOS
     PRINCIPAL INDICATORS BY INDUSTRY AND GROSS VALUE ADDED ESTABLISHMENTS

  
行業     購入作出售  營業額及  固定資本

及增加值總額組別 場所
a 在職員工 有薪酬員工 員工支出 經營費用 貨物 佣金支出 庫存變動 其他收益 增加值總額 形成總額

Ramo de actividade por escalões Estabele- Pessoal ao Pessoal Despesas com Despesas de Compras de mer-   Comissões Variação de Vendas e outras Valor acrescen- Formação 
 de valor acrescentado bruto cimentosa serviço remunerado  pessoal exploração cadorias para venda  pagas existências receitas  tado bruto bruta de capital fixo

Industry by groups of Establish- Persons Paid Compensation Operating Purchases of Commission Change in Sales and Gross value Gross fixed
gross value added mentsa engaged employees of employees expenses goods for sale paid inventories other receipts added capital formation

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

批發及零售業  10 012  30 930  20 742 1 861 031 2 898 104 21 611 022  40 800  608 338 27 666 800 3 725 212  618 080
Comércio por grosso e
a retalho
Wholesale and retail trade

 < 100 000  6 080  10 322  3 135  204 155  540 371 1 720 026  12 071  51 475 2 272 077  51 084  51 128
100 000 - 499 999  3 017  8 572  5 998  408 990  578 700 2 802 795  5 463  102 478 3 931 706  647 227  35 126

 500 000 - 999 999   463  2 618  2 374  195 027  188 867 1 493 802  4 860  43 991 1 956 135  312 597  22 095
1 000 000 - 1 999 999   216  2 067  1 949  179 982  182 739 1 694 069  4 301  42 008 2 137 720  298 619  29 462
2 000 000 - 4 999 999   124  2 529  2 480  244 380  264 311 2 726 713  1 263  29 862 3 334 992  372 566  33 934

≧ 5 000 000   112  4 822  4 806  628 497 1 143 115 11 173 618  12 842  338 524 14 034 170 2 043 119  446 334

車輛及車用燃料銷售業   739  2 267  1 555  142 884  208 978 2 200 023  4 707  36 588 2 733 239  356 120  46 888
Comércio de veículos
automóveis e seus
combustíveis
Sale of motor vehicles and
retail sale of automotive fuel

 < 100 000   408   622   178  9 043  40 784  77 377   583  12 423  104 826 - 1 495  9 261
100 000 - 499 999   253   695   493  35 163  24 702  93 028   142  2 732  169 931  54 791  12 937

 500 000 - 999 999   13   101   94  7 834  5 463  79 177 - - 2 086  95 927  9 201   142
1 000 000 - 1 999 999   31   183   142  14 451  14 629  366 990  2 280  5 673  422 081  43 856  16 624
2 000 000 - 4 999 999   20   252   235  25 159  28 797  451 411   184  5 126  537 185  61 919  3 204

≧ 5 000 000   14   414   413  51 233  94 603 1 132 039  1 517  12 720 1 403 288  187 849  4 721

批發業  4 354  12 551  8 390  833 588 1 163 972 12 135 222  31 195  179 217 14 927 846 1 776 675  293 251
Comércio por grosso
Wholesale trade

 < 100 000  2 731  4 475  1 409  104 842  235 299 1 001 436  10 757  8 362 1 258 709  19 579 - 41 275
100 000 - 499 999  1 095  2 840  1 987  150 272  189 994 1 242 584  3 676  7 202 1 677 053  248 002  7 316

 500 000 - 999 999   296  1 369  1 200  98 223  85 669  749 344  4 551  4 400 1 031 934  196 770  16 652
1 000 000 - 1 999 999   118  1 014   972  91 461  71 350  787 844  1 171  19 968  998 178  157 782  8 959
2 000 000 - 4 999 999   56  1 086  1 066  108 437  116 676 1 373 261   958  4 359 1 655 954  169 418  12 897

≧ 5 000 000   58  1 767  1 756  280 353  464 985 6 980 753  10 083  134 926 8 306 019  985 124  288 703

零售業  4 919  16 112  10 797  884 558 1 525 154 7 275 777  4 899  392 532 10 005 715 1 592 417  277 940
Comércio a retalho
Retail trade

 < 100 000  2 941  5 225  1 548  90 270  264 289  641 212   731  30 690  908 542  32 999  83 142
100 000 - 499 999  1 669  5 037  3 518  223 555  364 003 1 467 183  1 646  92 544 2 084 722  344 435  14 873

 500 000 - 999 999   154  1 148  1 080  88 969  97 735  665 281   309  41 677  828 274  106 626  5 301
1 000 000 - 1 999 999   67   870   835  74 070  96 761  539 235   851  16 367  717 461  96 982  3 880
2 000 000 - 4 999 999   48  1 191  1 179  110 784  118 838  902 040   121  20 376 1 141 853  141 229  17 833

≧ 5 000 000   40  2 641  2 637  296 910  583 527 3 060 826  1 242  190 878 4 324 863  870 146  152 910

a      同行業多場所，會被組成一個場所統計

        Se existir mais do que um estabelecimento no mesmo ramo de actividade económica, apenas se conta um para efeitos estatísticos

-      絕對數值為零

       Valor absoluto igual a zero
       Absolute value equals zero

數目        Nº         No. 千 澳 門 元                103 MOP

        For statistical purpose, when an enterprise has more than one establishment engaging in the same economic activity, they are counted as one statistical unit

統 計 暨 普 查 局

10



  

    INQUÉRITO AO COMÉRCIO POR GROSSO E A RETALHO DSEC 2006
    WHOLESALE AND RETAIL TRADE SURVEY DSEC 2006

6.  2005至2006年按街市攤檔及固定街檔統計的主要指標 街市攤檔及固定街檔

       PRINCIPAIS DADOS ESTATÍSTICOS DE 2005 A 2006, SEGUNDO OS ARRENDATÁRIOS DOS MERCADOS MUNICIPAIS E ARRENDATÁRIOS DOS MERCADOS MUNICIPAIS

       VENDEDORES NA RUA COM LUGAR FIXO E VENDEDORES NA RUA COM LUGAR FIXO

       PRINCIPAL INDICATORS OF MARKET STALLS AND FIXED STALLS ON THE STREET BY INDUSTRY, 2005-2006 MARKET STALLS AND FIXED STALLS ON THE STREET

      
    購入作出售貨物

年 場所 在職員工 有薪酬員工 員工支出 經營費用 及佣金支出 貨物銷售 增加值總額a

Estabele- Pessoal ao Pessoal Despesas com Despesas de Compras de mercadorias  para Venda de Valor acres-
Ano cimentos serviço remunerado  pessoal exploração  venda  e comissões pagas mercadorias centado  brutoa

Year Establish- Persons Paid Compensation Operating Purchases of goods for sale Sales Gross value
 ments engaged employees of employees expenses and commision paid addeda

2 3 4 5 6 7 8 9 10

批發及零售業 2005  2 030  3 648   616  40 503  59 497  715 940  942 368  166 931
2006  2 075  3 745   596  42 758  56 402  754 365 1 004 057  193 290

(+2) (+3) (-3) (+6) (-5) (+5) (+7) (+16)

街市攤檔 2005   794  1 627   528  35 604  39 689  539 039  685 691  106 963
Arrendatários dos mercados municipais 2006   786  1 725   508  37 140  42 567  535 716  688 087  109 804
Market stalls (-1) (+6) (-4) (+4) (+7) (-1) (o) (+3)

固定街檔 2005  1 236  2 021   88  4 899  19 808  176 901  256 677  59 968
Vendedores na rua com lugar fixo 2006  1 289  2 020   88  5 618  13 835  218 649  315 970  83 486
Fixed stalls on the street (+4) (o) (o) (+15) (-30) (+24) (+23) (+39)

( ) 括弧內數字為與前一年比較的變動百分比

    Números entre parênteses correspondem a percentagens que resultam da comparação entre os valores observados neste ano e no ano anterior
    Figures in parentheses represent percentage changes over previous year
a  不包括庫存變動

    Excluding change in inventories
o  結果數字少於採用單位半數

    Resultado inferior a metade da unidade adoptada
    Less than half of the unit employed

數 目     N°    No.

Industry

 批發及零售業調查

千 澳 門 元            103 MOP

    Exclui-se a variação de existências

1

Wholesale and retail trade
Comércio por grosso e a retalho

行業

Ramo de actividade

    二 零 零 六 年   統 計 暨 普 查 局
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批 發 及 零 售 業 調 查  統 計 暨 普 查 局
INQUÉRITO AO COMÉRCIO POR GROSSO E A RETALHO 2006
WHOLESALE AND RETAIL TRADE SURVEY 2006

以下統計表可在本局網頁下載
Os quadros abaixo indicados podem ser consultados na homepage da DSEC
The following statistical tables can be downloaded from the DSEC homepage

店舖
ESTABELECIMENTOS
ESTABLISHMENTS
1. 按行業統計的主要指標
    Principais dados estatísticos, segundo o ramo de actividade dos estabelecimentos
    Principal indicators by industry
2. 2005至2006年按行業統計的主要指標
    Principais dados estatísticos de 2005 a 2006, segundo o ramo de actividade dos estabelecimentos
    Principal indicators by industry, 2005-2006 
3. 按行業及在職員工人數組別統計的主要指標
    Principais dados estatísticos, segundo o ramo de actividade dos estabelecimentos por escalões de pessoal ao serviço
    Principal indicators by industry and number of persons engaged
4. 按行業、營業額及其他收益統計的主要指標
    Principais dados estatísticos, segundo o ramo de actividade dos estabelecimentos por escalões de vendas e outras receitas
    Principal indicators by industry and sales and other receipts
5. 按行業及增加值總額統計的主要指標
    Principais dados estatísticos, segundo o ramo de actividade dos estabelecimentos por escalões de valor acrescentado bruto
    Principal indicators by industry and gross value added

街市攤檔
ARRENDATÁRIOS DOS MERCADOS MUNICIPAIS
MARKET STALLS
6. 按行業統計的主要指標
    Principais dados estatísticos, segundo o ramo de actividade dos arrendatários dos mercados municipais
    Principal indicators by industry 
7. 2005至2006年按行業統計的主要指標
    Principais dados estatísticos de 2005 a 2006, segundo o ramo de actividade dos arrendatários dos mercados municipais
    Principal indicators by industry, 2005-2006

固定街檔
VENDEDORES NA RUA COM LUGAR FIXO
FIXED STALLS ON THE STREET
8. 按行業統計的主要指標
    Principais dados estatísticos, segundo o ramo de actividade dos vendedores na rua com lugar fixo
    Principal indicators by industry
9. 2005至2006年按行業統計的主要指標
    Principais dados estatísticos de 2005 a 2006, segundo o ramo de actividade dos vendedores na rua com lugar fixo
    Principal indicators by industry, 2005-2006 

DSEC
DSEC

二 零 零 六 年
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